
 

 

 

 

 

 

 

 

 

SIGULDĀ 

 

Sociālo un veselības jautājumu komitejas sēdes protokols 

 

 

2022. gada 13. decembrī plkst. 14.00              Nr. 11 

  

                

Sēdi vada: 

Sociālās komitejas priekšsēdētāja:                                                                Eva Viļķina 

 

Sēdē piedalās: 

Sociālās komitejas locekļi:                                                                           Zane Berdinska                                                  

 

                                                                                       Zane Segliņa 

                                                                                                                        

                                                                                         Erlends Eisaks                                                         

                                                                                    

Sēdē nepiedalās:                                                                                             

Sociālās komitejas loceklis                                                                           Jānis Zilvers 

                                  

Pieaicinātās personas: 

Sociālā dienesta vadītāja                                                                       Kristīne Freiberga 

 

 

                                                                                   

Sēdi protokolē: 

Sociālā dienesta jurista palīgs                                                                      Alla Medvedjeva 

  

 

Sēdes sākums plkst.: 14:00 

 

 

Darba kārtība:  

1. Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar biedrību “Cerību spārni”. 

2. Par mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā. 

3. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes lēmumā “Par mantas 

nodošanu bezatlīdzības lietošanā” (prot.Nr.15, 34§). 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 
 

1. § 

Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar biedrību “Cerību spārni”  

Ziņo: Sociālā dienesta vadītāja K.Freiberga 

 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 7. punktu, viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību (sociālo aprūpi) (sociālā 

palīdzība maznodrošinātām ģimenēm un sociāli mazaizsargātām personām, veco ļaužu 

nodrošināšana ar vietām pansionātos, bāreņu un bez vecāku gādības palikušo bērnu nodrošināšana 

ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs, bezpajumtnieku nodrošināšana ar naktsmītni u.c.).  

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 9. panta pirmā daļa paredz, ka 

pašvaldībai, kuras teritorijā ir deklarētā personas dzīvesvieta, ir pienākums nodrošināt personai 

iespēju saņemt tās vajadzībām atbilstošus sociālos pakalpojumus un sociālo palīdzību, bet šā panta 

ceturtajā daļā ir noteikts, ka pašvaldības, kuras nav izveidojušas nepieciešamos sociālo 

pakalpojumu sniedzējus, slēdz līgumus ar citiem sociālo pakalpojumu sniedzējiem savā teritorijā 

vai ar citām pašvaldībām par minēto sociālo pakalpojumu sniegšanu un samaksu. Šie sociālie 

pakalpojumi pilnībā vai daļēji tiek finansēti no pašvaldības budžeta.  

 Siguldas novada attīstības programmā 2021.-2027.gadam ir izvirzīta vidēja termiņa 

prioritāte VTP2 iedzīvotāju vajadzībās balstīti pakalpojumi, kam pakāroti ir noteikts rīcības 

virziens RV6 sociālā vide, kam ir noteikti uzdevumi U19 –Pilnveidot sociālās palīdzības un sociālo 

pakalpojumu kvalitāti un daudzveidību, kā arī U20 – Uzlabot sociālo pakalpojumu infrastruktūru 

un materiāli tehnisko bāzi, kam, savukārt ir noteikta rīcība R69 –  ilglaicīgas sociālās aprūpes 

infrastruktūras izveide, kam noteikts iznākuma rezultatīvais rādītājs – izveidotas Grupu 

mājas/dzīvokļi, kur tiek nodrošināta ilglaicīga sociālā aprūpe personām ar garīga rakstura 

traucējumiem. 

Grupu mājas/dzīvokļa infrastruktūras un īslaicīgas aprūpes jeb “atelpas brīža” Saules ielā 

6B, Siguldā, izveide ir īstenota atbilstoši Siguldas novada attīstības programmas 2021.- 

2027.gadam investīciju plānam. 

Ievērojot attīstības plānošanas dokumentos izvirzītos uzdevumus, kā arī saskaņā ar 

Ministru kabineta 2016.gada 20.decembra noteikumiem Nr.871 “Darbības programmas "Izaugsme 

un nodarbinātība" 9.3.1. specifiskā atbalsta mērķa "Attīstīt pakalpojumu infrastruktūru bērnu 

aprūpei ģimeniskā vidē un personu ar invaliditāti neatkarīgai dzīvei un integrācijai sabiedrībā" 

9.3.1.1. pasākuma “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu 

īstenošanai” pirmās un otrās atlases kārtas īstenošanas noteikumi” (turpmāk – Ministru kabineta 

noteikumi Nr.871) Siguldas novadā īstenots Eiropas Reģionālās attīstības fonda projekts 

Nr.9.3.1.1/19/I/015 “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu 

īstenošanai” Siguldā, Saules ielā 6B, kura ietvaros izbūvēta jauna būve, kurā izveidotas 16 vietas 

grupu māju iedzīvotājiem un 2 vietas atelpas brīža apmeklētājiem. 

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021. gada 12. augusta saistošajiem 

noteikumiem Nr.8 “Par sociālajiem pakalpojumiem Siguldas novadā” Siguldas novada pašvaldībā 

tiek nodrošināti grupu dzīvokļa (mājas) pakalpojums un atelpas brīža pakalpojumi. 2016. gada 23. 

martā Rīgas plānošanas reģions ar Siguldas novada pašvaldību noslēdza sadarbības līgumu par 

projekta „Deinstitucionalizācija un sociālie pakalpojumi personām ar invaliditāti un bērniem”, 

projekta nr. Nr.9.2.2.1./15/I/002 īstenošanu. 

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 10. panta otrajā daļā noteikts, lai 

nodrošinātu sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanu un pakalpojumu 

administrēšanu, katra pašvaldība izveido pašvaldības iestādi — sociālo dienestu. Sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 11. pants noteic pašvaldības sociālā dienesta 

uzdevumus, tai skaitā, saskaņā ar šā panta 2. punktu sociālā dienesta uzdevums ir sniegt sociālos 

pakalpojumus vai organizēt to sniegšanu ģimenēm ar bērniem, kurās ir bērna attīstībai nelabvēlīgi 

apstākļi, audžuģimenēm, aizbildņiem, personām, kuras aprūpē kādu no ģimenes locekļiem, 

invalīdiem, pensijas vecuma personām, personām ar garīga rakstura traucējumiem un citām 

personu grupām, kurām tas nepieciešams. 



 

3 
 

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021. gada 12. augusta lēmumu Nr.6 “Par 

Siguldas novada veidojošo bijušo pašvaldību administrāciju struktūrvienību un iestāžu 

reorganizāciju” sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības nodrošināšanai reorganizējot 

apvienošanas kārtībā izveidots Siguldas novada pašvaldības Sociālais dienests (turpmāk – 

Sociālais dienests). Sociālā dienesta struktūrā nav paredzētas amata vienības Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda projektu Nr.9.2.2.1./15/I/002 “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība 

deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai Siguldas novadā” paredzēto sociālo pakalpojumu 

īstenošanai. Jaunu amata vienību izveidošana, attiecīga personāla piesaistīšana un atsevišķas 

struktūrvienības izveidošana minēto sociālo pakalpojumu sniegšanai Sociālajam dienestam, 

ievērojot tā budžetu, struktūru un personāla nodrošinājumu, prasītu papildu administratīvo un 

finanšu resursu ieguldījumu. 

Atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr.871 50.3 punktam Finansējuma saņēmējam ir 

aizliegts pasākuma ietvaros izveidoto sabiedrībā balstīto sociālo pakalpojumu infrastruktūru 

pasākuma īstenošanas un šo noteikumu 50.9. apakšpunktā minētajā projekta rezultātu ilgtspējas 

nodrošināšanas periodā nodot valdījumā vai lietojumā citam saimnieciskās darbības veicējam, 

izņemot gadījumu, ja infrastruktūru nodod bezatlīdzības lietošanā sociālo pakalpojumu 

sniedzējam, ar kuru pašvaldība ir noslēgusi deleģēšanas līgumu par sabiedrībā balstītu sociālo 

pakalpojumu sniegšanu mērķa grupas personām. 

Likuma “Par pašvaldībām” 7. panta pirmajā daļā ir noteikts, ka šā likuma 15.pantā noteiktās 

pašvaldību autonomās funkcijas pildāmas kārtībā, kāda paredzēta attiecīgajos likumos un Ministru 

kabineta noteikumos, savukārt otrā daļa noteic, ka šā likuma 15.pantā paredzēto autonomo 

funkciju izpildi organizē un par to atbild pašvaldības. Šo funkciju izpilde tiek finansēta no 

attiecīgās pašvaldības budžeta, ja likumā nav noteikts citādi. Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 

15. panta ceturtajai daļai, no katras autonomās funkcijas izrietošu pārvaldes uzdevumu pašvaldība 

var deleģēt privātpersonai vai citai publiskai personai. Pārvaldes uzdevuma deleģēšanas kārtību, 

veidus un ierobežojumus nosaka Valsts pārvaldes iekārtas likums. Saskaņā ar Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 40. panta pirmo un otro daļu, privātpersonai pārvaldes uzdevumu var deleģēt ar 

līgumu, ja tas paredzēts ārējā normatīvajā aktā, ievērojot šā likuma 41. panta otrās un trešās daļas 

noteikumus, un pārvaldes uzdevumu var deleģēt vienīgi tad, ja pilnvarotā persona attiecīgo 

uzdevumu var veikt efektīvāk. Lemjot par pārvaldes uzdevumu deleģēšanu privātpersonai, ņem 

vērā tās pieredzi, reputāciju, resursus, personāla kvalifikāciju, kā arī citus kritērijus. Saskaņā ar 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 45.panta trešo daļu lēmumā par deleģēšanu konstatē deleģēšanas 

pieļaujamību un reglamentē deleģēšanas noteikumus. 

Saskaņā ar Sociālo pakalpojumu sniedzēju reģistra datiem un veikto tirgus izpēti, konstatēts, 

ka biedrība “Cerību spārni” var nodrošināt projekta ietvaros nepieciešamos sabiedrībā balstīto 

sociālos pakalpojumus. Biedrība “Cerību spārni”, reģistrācijas Nr. 40008078885, juridiskā adrese: 

Institūta iela 5A, Sigulda, Siguldas novads, LV- 2150 (turpmāk – biedrība), ir dibināta 2003. gadā 

(reģistrācijas datums: 2003. gada 10. decembris). Ņemot vērā uzņēmumu datu bāzes Lursoft datus, 

biedrības darbības mērķi ir aizstāvēt cilvēku ar invaliditāti un viņu ģimeņu tiesības un likumīgās 

intereses; veicināt sociālā atbalsta pakalpojumu attīstību un pieejamību cilvēkiem ar invaliditāti; 

veicināt cilvēku ar invaliditāti nodarbinātību, integrāciju sabiedrībā un dzīves kvalitātes 

uzlabošanu. Biedrības darbības jomas ir pilsoniskās sabiedrības attīstība, sabiedrības, it īpaši 

trūcīgo un sociāli mazaizsargāto personu grupu, sociālās labklājības celšana, cilvēktiesību un 

indivīda tiesību aizsardzība. Saskaņā ar sociālo pakalpojumu sniedzēja reģistra datiem, biedrība 

kopš 2011.gada sniedz sociālos pakalpojumus un ir reģistrēta Labklājības ministrijas Sociālo 

pakalpojumu sniedzēju reģistrā kā sociālo pakalpojumu sniedzējs personām ar garīga rakstura 

traucējumiem un personām ar invaliditāti - tas norāda biedrības pieredzi šīs mērķa grupas 

vajadzību un problēmu apzināšanā, izvērtēšanā un izpratnē. Biedrība 12.10.2022. apliecinājuma 

vēstulē Nr.62 norāda, ka Biedrībai ir vajadzīgie resursi, kvalificēts personāls, kā arī nepieciešamā 

pieredze deleģēšanai paredzēto sociālo pakalpojumu sniegšanai. Biedrība dienas aprūpes centra 

pakalpojumu, grupas dzīvokļa pakalpojumu, “atelpas brīža” pakalpojumu un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumus nodrošina deviņās pakalpojumu vietās, kā arī noslēgusi pakalpojuma 



 

4 
 

līgumus ar desmit pašvaldībām visā Latvijā. Saskaņā ar Biedrības sniegto informāciju un veikto 

tirgus izpētes datiem, pakalpojuma sniedzējam ir pieredze sociālās rehabilitācijas pakalpojumu 

bērniem ar invaliditāti un “atelpas brīža” pakalpojuma gan bērniem, gan pilngadīgām personām, 

sniegšanā.  Siguldas novada pašvaldības Sociālais dienests saskaņā ar  Sociālo pakalpojumu un 

sociālās palīdzības likuma 11.panta septīto daļu, ikgadējā sociālo pakalpojumu sniedzēju veiktajā 

pārbaudē, veicis biedrības “Cerību spārni” sniegto  sociālo pakalpojumu kvalitātes pārbaudi 

2022.gadā. Pārbaudes laikā tika veikta klientu anketēšana, pakalpojuma kvalitātes novērtēšana un 

konstatēta atbilstība 2017.gada 13.jūnija Ministru kabineta noteikumiem Nr.338 “Prasības sociālo 

pakalpojumu sniedzējiem”. Klienti snieguši pozitīvas atsauksmes par sniegtajiem pakalpojumiem, 

trūkumi biedrības darbībā nav konstatēti. Biedrības darbības joma un tiesības veikt deleģēto 

pārvaldes uzdevumu un sniegt sociālos pakalpojumus atbilst pārvaldes uzdevumam, kas izriet no 

likuma ,,Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7. punktā noteiktās pašvaldību autonomās 

funkcijas “nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību”. 

Nolūkā veicināt sabiedrībā balstīto sociālo pakalpojumu pieejamību Siguldas novadā, 

pamatojoties uz Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 9. panta pirmo un ceturto daļu, 

11. panta otro punktu, 17. panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40. panta pirmo un 

otro daļu, 41., 42., 45. panta otro, trešo un piekto daļu, 47.1 panta pirmo daļu, likuma “Par 

pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 7. punktu un ceturto daļu, Sociālo un veselības jautājumu 

komiteja atklāti balsojot ar 3 balsīm par (Zane Berdinska, Zane Segliņa, Erlends Eisaks), pret 

- nav, atturas -  nav, nepiedalās – 1 (Eva Viļķina), nolemj: 

  

1. deleģēt biedrībai “Cerību spārni”, reģistrācijas Nr. 40008078885, noslēdzot 

deleģēšanas līgumu lēmuma pielikumā pievienotajā redakcijā, no likuma „Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktā noteiktās pašvaldības autonomās 

funkcijas (nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību) uzdevumu: grupu 

mājas/dzīvokļa pakalpojuma nodrošināšanu un “Atelpas brīža” pakalpojuma 

nodrošināšanu – Saules ielā 6B, Siguldā, Siguldas novadā; 

2. noteikt deleģēšanas līguma termiņu līdz 2023.gada 30.septembrim; 

3. uzdot Siguldas novada pašvaldības domes sekretārei par šo lēmumu informēt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju; 

4. uzdot Pašvaldības aģentūrai “Siguldas Attīstības aģentūra” Sabiedrisko attiecību 

nodaļai piecu darba dienu laikā pēc deleģēšanas līguma spēkā stāšanās publicēt to 

Siguldas novada pašvaldības tīmekļa vietnē;  

5. Siguldas novada pašvaldības Sociālā dienesta vadītājai nodrošināt deleģētā uzdevuma 

izpildes kontroli, deleģētā uzdevuma izpildes kvalitātes novērtēšanu; 

6. noteikt, ka deleģēšanas līgumu paraksta priekšsēdētāja vietnieks Kristaps Zaļais; 

7. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

2. § 

Par Siguldas novada pašvaldības nekustamā īpašuma Saules iela 6 B, Sigulda, Siguldas 

novads, nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

Ziņo: Sociālā dienesta vadītāja K.Freiberga 

 

Sociālo un veselības jautājumu komiteja konstatē: 

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 15.decembra lēmumu “Par 

deleģēšanas līguma noslēgšanu ar biedrību “Cerību spārni” (prot.Nr.__, __.§), turpmāk – Lēmums, 

biedrībai “Cerību spārni”, turpmāk – Biedrība, tika deleģēts likumā „Par pašvaldībām” 15.panta 

pirmās daļas 7.punktā noteiktās pašvaldības autonomās funkcijas (nodrošināt iedzīvotājiem 

sociālo palīdzību) uzdevums: Grupu mājas/dzīvokļa pakalpojuma un "Atelpas brīža" pakalpojuma 

nodrošināšana – Saules ielā 6B, Siguldā, Siguldas novadā, noslēdzot deleģēšanas līgumu, nosakot 

līguma darbības termiņu līdz 2023.gada 30.septembrim. Uzdevumu izpildes nodrošināšanai 

minētajā adresē nepieciešams lēmums par minētā īpašuma nodošanu bezatlīdzības lietošanā.  



 

5 
 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas likuma, turpmāk – Likums, 

5.panta otrās daļas 5.punkts paredz, ka publiska persona ir tiesīga savu mantu nodot bezatlīdzības 

lietošanā privātpersonai tai deleģēto valsts pārvaldes uzdevumu pildīšanai, arī publiskas personas 

pakalpojumu sniegšanai. Pieņemot lēmumu par Siguldas novada pašvaldībai piederošo telpu 

īpašumu Saules ielā 6B, Siguldā, Siguldas novadā, turpmāk – Pašvaldības manta, nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā Biedrībai tai deleģēto valsts pārvaldes uzdevumu pildīšanai, turpmāk būs 

iespējams nodrošināt Grupu dzīvokļa pakalpojumu un “Atelpas brīža” pakalpojumu, kas tiek 

īstenoti atbilstoši Ministru kabineta 2015.gada 16.jūnija noteikumu Nr. 313 “Darbības 

programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.2. specifiskā atbalsta mērķa “Palielināt kvalitatīvu 

institucionālai aprūpei alternatīvu sociālo pakalpojumu dzīvesvietā un ģimeniskai videi 

pietuvinātu pakalpojumu pieejamība personām ar invaliditāti un bērniem” 9.2.2.1. pasākuma 

“Deinstitucionalizācija” īstenošanas noteikumi”, un īstenoti sinerģijā ar Ministru kabineta 2016. 

gada 20. decembra noteikumiem Nr. 871 “Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 

9.3.1. specifiskā atbalsta mērķa "Attīstīt pakalpojumu infrastruktūru bērnu aprūpei ģimeniskā vidē 

un personu ar invaliditāti neatkarīgai dzīvei un integrācijai sabiedrībā" 9.3.1.1. pasākuma 

“Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai” pirmās un otrās 

atlases kārtas īstenošanas noteikumi”. Lēmums par pašvaldības mantas nodošanu pilnvarotajai 

personai bezatlīdzības lietošanā deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildes nodrošināšanai 

noformējams atbilstoši Likuma 5.panta trešajai daļai, kur lēmumā norāda šādu informāciju: 

bezatlīdzības lietošanā nododamā manta, tās apjoms, bilances vērtība, stāvoklis un apraksts; 

nodošanas nepieciešamība un lietderība; nododamās mantas lietošanas vai izmantošanas mērķis 

un termiņš;  gadījumi, kad nodotā manta atdodama atpakaļ; citi nepieciešamie noteikumi, tai skaitā 

noteikumi, lai nodrošinātu attiecīgās mantas saglabāšanu un atbilstošu izmantošanu.  

Biedrībai bezatlīdzības lietošanā nododamie pašvaldības pamatlīdzekļi (nekustamais 

īpašums un inventārs), turpmāk – Pašvaldības manta, ir nepieciešami deleģētā uzdevuma – 

nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību izpildei. Pašvaldības manta ir lietojama saskaņā ar 

līgumā par mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā noteikto, tā ir labā stāvoklī un tai nav 

bojājumu. Bezatlīdzības lietošanā nododamās Pašvaldības mantas sastāvs norādīts lēmuma 

1.pielikumā. 

Biedrībai tiek noteikts lietot Pašvaldības mantu, nepasliktinot tās stāvokli. Sabiedrībai ir 

pienākums nekavējoties nodot bezatlīdzības lietošanā nodoto Pašvaldības mantu atpakaļ, ja tā tiek 

izmantota pretēji paredzētajam lietošanas mērķim, vai tiek izbeigts Deleģēšanas līgums vai līgums 

par mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā. 

Likuma 5.panta sestā daļa paredz, ka, pamatojoties uz lēmumu par publiskas personas 

mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā, slēdz rakstveida līgumu. Līgumā nosaka arī attiecīgās 

publiskās personas institūcijas tiesības kontrolēt, vai bezatlīdzības lietošanā nodotā manta ir 

izlietota likumīgi un lietderīgi.  

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta otrās daļas 5.punktu, trešo, trešo prim, ceturto un 

sesto daļu un likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas otro punktu, otrās daļas 3.punktu, 

15.panta pirmās daļas 7.punktu, ceturto daļu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu, 77.pantu, Sociālo 

un veselības jautājumu komiteja atklāti balsojot ar 3 balsīm par (Zane Berdinska, Zane 

Segliņa, Erlends Eisaks), pret – nav, atturas – nav, nepiedalās – 1 (Eva Viļķina), nolemj:  

1. nodot biedrībai “Cerību spārni”, reģistrācijas Nr.40008078885, bezatlīdzības lietošanā, 

pašvaldības deleģētā  uzdevuma - grupu mājas/dzīvokļa un Atelpas” brīža pakalpojumu, 

sociālo palīdzību izpildes nodrošināšanai iedzīvotājiem, nepieciešamo nekustamo 

īpašumu un inventāru saskaņā ar lēmuma 1.pielikumu; 

2. noteikt līguma par mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā termiņu līdz 2023.gada 

30.septembrim; 

3. noteikt, ka biedrībai “Cerību spārni”, reģistrācijas Nr.40008078885, ir pienākums 

nekavējoties nodot bezatlīdzības lietošanā nodoto Pašvaldības mantu atpakaļ, ja tā tiek 



 

6 
 

izmantota pretēji paredzētajam lietošanas mērķim, vai tiek izbeigts Deleģēšanas līgums 

vai līgums par mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā; 

4.  noslēgt līgumu par pašvaldības mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai 

“Cerību spārni”, reģistrācijas Nr.40008078885, lēmuma 2.pielikumā pievienotajā 

redakcijā. Noteikt, ka Līgums ir spēkā, kamēr ir spēkā Deleģēšanas līgums; 

5. noteikt atbildīgo personu par lēmuma izpildi Siguldas novada pašvaldības Sociālā dienesta 

vadītāju;  

6. noteikt, ka līgumu par mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā paraksta priekšsēdētāja 

vietnieks Kristaps Zaļais; 

7. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

3. §  

Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes lēmumā “Par mantas nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā” (prot. Nr.15, 34§) 

 Ziņo: Sociālā dienesta vadītāja K.Freiberga 

 

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 14.jūlija lēmumu “Par 

deleģēšanas līguma noslēgšanu ar biedrību “Cerību spārni” (prot. Nr.15, 33. §), biedrībai “Cerību 

spārni”, turpmāk – Biedrība, ir deleģētas likumā „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktā 

noteiktās pašvaldības autonomās funkcijas (nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību) 

uzdevums: Dienas aprūpes centra pakalpojuma nodrošināšana - Pils ielā 7, Mālpilī, Siguldas 

novadā; Grupu dzīvokļa pakalpojuma, "Atelpas brīža" pakalpojuma nodrošināšana - Pils ielā 12, 

Mālpilī, Siguldas novadā; Fizioterapijas pakalpojuma nodrošināšana bērniem ar funkcionāliem 

traucējumiem Atmodas ielā 1-2, Inčukalnā, Siguldas novadā, un noslēgts deleģēšanas līgums, ar 

darbības termiņu uz vienu gadu.  

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas likuma 5. panta otrās daļas 

5.punkts paredz, ka publiska persona ir tiesīga savu mantu nodot bezatlīdzības lietošanā 

privātpersonai tai deleģēto valsts pārvaldes uzdevumu pildīšanai, arī publiskas personas 

pakalpojumu sniegšanai. Lai nodrošinātu uzdevumu izpildi par minētajā īpašumā esošo telpu un 

tajā esoša inventāra nodošanu, 2022.gada 14.jūlijā pieņemts lēmums “Par mantas nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā” (prot. Nr.15, 34. §), un noslēgts līgums ar Biedrību par piederošo telpu 

īpašumu Pils ielā 7, Mālpilī, 1.stāvā, Pils ielā 12, Mālpilī, 1.stāvā, kā arī Atmodas ielā 1-2, 

Inčukalnā, un tajā esošā inventāra, turpmāk - Pašvaldības manta, nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

Biedrībai tai deleģēto valsts pārvaldes uzdevumu pildīšanai, nodrošinot Dienas aprūpes centra 

pakalpojumus, Grupu dzīvokļa pakalpojumus, “Atelpas brīža” pakalpojumus, Fizioterapijas 

pakalpojumus bērniem ar funkcionāliem traucējumiem, kas tiek īstenoti atbilstoši Ministru 

kabineta 2015. gada 16. jūnija noteikumu Nr. 313 “Darbības programmas “Izaugsme un 

nodarbinātība” 9.2.2. specifiskā atbalsta mērķa “Palielināt kvalitatīvu institucionālai aprūpei 

alternatīvu sociālo pakalpojumu dzīvesvietā un ģimeniskai videi pietuvinātu pakalpojumu 

pieejamība personām ar invaliditāti un bērniem” 9.2.2.1. pasākuma “Deinstitucionalizācija” 

īstenošanas noteikumi”, un īstenoti sinerģijā ar Ministru kabineta 2016. gada 20. decembra 

noteikumiem Nr. 871 “Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 9.3.1. specifiskā 

atbalsta mērķa "Attīstīt pakalpojumu infrastruktūru bērnu aprūpei ģimeniskā vidē un personu ar 

invaliditāti neatkarīgai dzīvei un integrācijai sabiedrībā" 9.3.1.1. pasākuma “Pakalpojumu 

infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai” pirmās un otrās atlases kārtas 

īstenošanas noteikumi”.  

Noslēgtā Līguma Nr.SNP/2022/1011 par mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

3.4.punkts nosaka, ka Puses ir tiesīgas pagarināt Līguma termiņus, vai izdarīt citus grozījumus 

Līgumā, savstarpēji vienojoties, ja par to ir pieņemts attiecīgs Pašvaldības domes lēmums. Līguma 

grozījumi pēc Pušu abpusējas parakstīšanas stājas spēkā un kļūst par Līguma neatņemamu 

sastāvdaļu. 



 

7 
 

Biedrība, pārņemot Pašvaldības mantu, ir konstatējusi nepilnības bezatlīdzības lietošanā 

nododamās Pašvaldības mantas sastāvā (Pielikums Nr.1). Izmaiņas nepieciešamas, jo nododamās 

mantas sarakstā jāiekļauj mēbeles, sadzīves priekšmeti un datortehnika (Pielikuma Nr.1 pozīcija 

4.1. līdz 4.15.), kā arī nepieciešamas korekcijas inventāra sarakstā Atmodas ielā 1-2, Inčukalns, 

Siguldas novads. 

Lai Biedrība nodrošinātu deleģētā uzdevuma izpildi, nepieciešams pieņemt lēmumu par 

grozījumiem līgumā “Par mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā” un izteikt Līguma Pielikumu 

jaunā redakcijā. 

Ievērojot iepriekšminēto un, pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta otrās daļas 5.punktu, trešo daļu, sesto daļu un 

likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

77.pantu, Sociālo un veselības jautājumu komiteja atklāti balsojot ar 3 balsīm par (Zane 

Berdinska, Zane Segliņa, Erlends Eisaks), pret  - nav , atturas - nav, nepiedalās – 1 (Eva 

Viļķina), nolemj: 

1. apstiprināt grozījumus līguma Nr.SNP/2022/1011 “Par mantas nodošanu bezatlīdzības 

lietošanā” Pielikumam Nr.1, lēmuma 1.pielikumā pievienotajā redakcijā; 

2. noslēgt Vienošanos par grozījumiem Līgumā Nr.SNP/2022/1011; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

 

Sēde slēgta plkst.: 14:50 

 

 

Komitejas locekļi: E.Viļķina 

 

 Z.Berdinska 

  

 Z.Segliņa 

 

 E. Eisaks  

 

                                                                                                                         

  

Protokolēja A.Medvedjeva 

 

 

 

 


